

עריכה לדוגמה מתוך סקירת הספרות

קטע א'

כמו המחקר ההיסטורי סבב על ילדים וילדות גם המחקר ההיסטורי על ההיסטוריה של הנשים היה **דל מאוד** עד לא מכבר **בולט בדלותו**. **צודקים דבריה**: אין אלא להסכים עם מסקנתה של וירגיניה וולף שכתובה היסטורית שכזו "נראית לא פעם בלתי מאוזנת, בלתי ממשית, מוזרה למדי". **מקומן של הנשים נעדר גם מלימודי תולדות עם ישראל** בעת החדשה; **כל הנושאים שנלמדו בתחום לימודי היהדות, שהיוו למראית עין, לפחות, ניטרליים** בנוגע למגדר. היוצרים שהוזכרו היו סתם "יהודים", גברים רובם, שיצירותיהם **היו ייצוגו אתאת כללאת מכלול** הטקסטים הקלסיים של העם היהודי.

עם התפתחותה של **של חקרתה** המגדר בהיסטוריה, **השתנו לימודי תולדות עם ישראל בשני היבטים**: השינוי משתקף בשתי התפתחויות: (א) **הורחבוהרצבת** הנושאים הנחשבים ראויים למחקר, כגון היסטוריה של המשפחה, פעילות נשים בזירה הציבורית ו**אורחותה** **הדת של המוני העם** **דגמי הדת של המוני העם**; (ב) **פותחה ניתוח גישה תיאורטית** ביקורתית לפירוש טקסטים, מסמכים ואירועים **בהקשר מגדרי**. **מיון קפול** בהקדמה למהדורה העברית לספרה 'מגדר, מעמד ומשפחה' **מיון קפול** **מייחסת זוקפת את חלק מהשינוי בין השאר** לתרומתה של החוקרת פולה היימן. **שבשנות התשעים קבעה סדר יום חדש בהציבה היימן את נושא המגדר במרכז השיח המדעית** **הדת של תולדות יהדות העת החדשה וקראה לחוקרות לפעולה** **לשם שינוי התפיסה** **לשינוי תפיסה** **ביחס בעניין** **ההיבטים היסודיים של ההתפתחות ההיסטורית והתרבותית היהודית ולהטיל ספק בפרדיגמות היסוד**: משמעות המושגים חיי דת, קהילה או תהליך ההתבוללות.

קטע ב'

ככלל, עיתונות יכולה **לשמש כלי ברומטר המשקלשיקופם אתשל ברומטר לשיקופם של הלכי הרוח** של תקופה **ואתשל הסוגיות** שעמדו בקדמת **מטרידים השיח** של הוגל **נושאים מטרידים** בחברה היהודית. **מן המחצית** **השנייה של המאה ה-19** כתבו נשים **שונות בעולם היהודי** בעברית וביידיש **ברוח רעיון שחרור האישה והפמיניזם הליברלי, כפי שמשתקף בעולה מעיתוני כפי שמשתף בעיתונים מאותה תקופה** התקופה - 'קול מבשר', **בנוסף 'המליץ', 'הצפירה' ואחרים, ברוח רעיונות הקשרים לשחרור האישה ולפמיניזם הליברלי**. **גברים ונשים גם יחד השתתפו בדיונים ערניים בנושא מעמד האישה על היבטיו השונים** שהשתתפו בהם **נשים וגברים גם יחד, התנהלו מעל דפי העיתונות בתמיכת** **בנינוי אוהד מצד המערכת, וגם גם בתחילתה של המאה ה-20 הנושא המשיך הנושא להדהדה** **למטא ב העסיק כתבים וגם קוראים בעיתונות** הקהילות שנתנו במה לקוראים ולכותבים להביע

את דעתם כחופשיות. לשם הדוגמה אזכיר כמה פרסומים שהכו גלים: הקריאה לתמוך קריאה ב-קריאה לזכות הנשים להצביע בבחירות לוועד הקהילה, טקסט מבדח עם הכותרת צוואר רך 'פרויען רעכט' המונה את היתרונות שמהם צמח ייהנו הגברים כאשר הנשים תזכינה צו צינן לשוויון זכויות, וקריאה לגברים ולנשים ללכת בפעם הראשונה להצביע בבחירות לפרלמנט הפולני: "געהט, יודען, הצנט צו די וואָהלען!".